



"Утверждаю"  
Главный инженер  
КГУП "Приморский водоканал"

Ю.В. Гуртяков  
2020 г.

Калькуляция № 5

Стоимости услуг на врезку в действующую канализационную линию  
на территории Михайловского муниципального района

Выполняемые работы: Определение места соединения сетей, разработка грунта в котловане экскаватором, отключение участка канализационной сети, зачистка грунта в котловане вручную, подготовка отверстия под ввод трубы, укладка трубы с заделкой отверстий и стыков, чистка и оштукатуривание лотка.

№ п/п	Наименование расходов	Един.	Затраты	Тариф	
		измер.		Ст-ть едн., руб.	Сумма, руб.
1.	Заработная плата				
	в том числе:				
	Мастер 1 чел.	чел/час	2	162,44	324,88
	Слесарь АВП 4 разр. 1 чел.	чел/час	2	140,67	281,34
	Слесарь АВП 3 разр. 1 чел.	чел/час	2	120,68	241,36
	<b>Итого основная з/плата</b>				<b>847,58</b>
2.	Страховые взносы	%	30,232		256,24
	<b>Итого:</b>				<b>1 103,82</b>
3.	Накладные расходы	%	123		1 042,52
	<b>Итого</b>				<b>2 146,34</b>
4.	Материалы				
	Бетон тяжелый М-150	м3	0,065	4 457,05	289,71
	Песок строительный	м3	0,2	833,33	166,67
	Портландцемент, М300	кг	1	6,50	6,50
	Раствор кладочный, М100	м3	0,001	4 228,76	4,23
	Каболка	кг	1	148,40	148,40
	<b>Итого затраты на материалы</b>				<b>615,51</b>
	<b>Итого</b>				<b>2 761,85</b>
5.	Рентабельность	%	20		552,37
	<b>Итого</b>				<b>3 314,22</b>
6.	Транспортные расходы:				
	ГАЗ 53 (бочка) У 387 АР	маш/час	0,5	1 436,93	718,47
	Автомашинна УАЗ -39094 О579 МТ	маш/час	0,5	1 244,52	622,26
	<b>Итого</b>				<b>1 340,73</b>
	<b>Итого расходы:</b>				<b>4 654,95</b>
7.	НДС	%	20		930,99
	<b>Всего с НДС</b>				<b>5 585,94</b>

Начальник ПЭО

Начальник правового управления

Начальник ПП "Артемводоканал"

Е.А. Цвелева

Е.А. Дехтярь

Г.С. Ситдииков



"Утверждаю"  
Главный инженер  
КГУП "Приморский водоканал"

Ю.В. Гуртяков

"27" "11" 02 2020 г.

Калькуляция № 2

Стоимости услуг по врезке водопроводных вводов в коммунальную систему водоснабжения, диаметром трубопровода от 15-75 мм, без отключения магистрального трубопровода в Михайловском муниципальном районе

Выполняемые работы: прием и изучение заявки, выезд на место, водоотлив из колодца, монтаж хомута для врезки, монтаж запорной арматуры, сверление отверстия в существующем, опрессовка.

№ п/п	Наименование расходов	Еднн.	Затраты	Тариф	
		измер.		Ст-ть еднн., руб.	Сумма, руб.
1.	Зароботная плата				
	в том числе:				
	Мастер 1 чел.	чел/час	1	162,44	162,44
	Слесарь АВП 4 разр. 1 чел.	чел/час	1	140,67	140,67
	Электрогазосварщик 5 разр., 1 чел.	чел/час	1	129,61	129,61
	<b>Итого основная з/плата</b>				<b>432,72</b>
2.	Страховые взносы	%	30,232		130,82
	<b>Итого:</b>				<b>563,54</b>
3.	Накладные расходы	%	123		532,25
	<b>Итого</b>				<b>1 095,79</b>
4.	Материалы				
	Труба стальная Д15-75 мм, 0,4 пм	кг	1,808	43,73	79,06
	Электроды Э42 Дб, 4 мм	кг	0,14	200,00	28,00
	Патрубок безфлоанцевый, Ф -50	шт	1	110,16	110,16
	<b>Итого затраты на материалы</b>				<b>217,22</b>
	<b>Итого</b>				<b>1 313,01</b>
5.	Рентабельность	%	20		262,60
	<b>Итого</b>				<b>1 575,61</b>
6.	Транспортные расходы:				
	ГАЗ 53 (бочка) У 387 АР	маш/час	0,5	1 436,93	718,47
	Автомашина УАЗ -39094 О579 МТ	маш/час	0,5	1 244,52	622,26
	<b>Итого</b>				<b>1 340,73</b>
	<b>Итого расходы:</b>				<b>2 916,34</b>
7.	НДС	%	20		583,27
	<b>Всего с НДС</b>				<b>3 499,61</b>

Начальник ПЭО

Начальник правового управления

Начальник ПП "Артемводоканал"

Е.А. Цвелева

Е.А. Дехтярь

Г.С. Ситдииков



"Утверждаю"  
Главный инженер  
КГУП "Приморский водоканал"

Ю.В. Гуртяков  
"27" "02" 2020 г.

Калькуляция № 1

Стоимости услуг по врезке водопроводных вводов в коммунальную систему водоснабжения, диаметром трубопровода от 15-75 мм, со сбросом воды из магистрального трубопровода на территории Осиновского, Григорьевского, Сунятсенского и Кремовского сельских поселений  
Михайловского муниципального района

Выполняемые работы: прием и изучение заявки, выезд на место, водоотлив из колодца, отключение участка трубопровода закрытием запорной арматуры, сброс воды, электросварочные работы, монтаж запорной арматуры, открытие запорной арматуры, опрессовка.

№ п/п	Наименование расходов	Един.	Затраты	Тариф	
		измер.		Ст-ть един., руб.	Сумма, руб.
1.	Заработная плата				
	в том числе:				
	Мастер 1 чел.	чел/час	1,5	162,44	243,66
	Слесарь АВР 4 разр. 1 чел.	чел/час	1,5	140,67	211,01
	Электрогазосварщик 5 разр., 1 чел.	чел/час	1	129,61	129,61
	<b>Итого основная з/плата</b>				<b>584,28</b>
2.	Страховые взносы	%	30,232		176,64
	<b>Итого:</b>				<b>760,92</b>
3.	Накладные расходы	%	123		718,66
	<b>Итого</b>				<b>1 479,58</b>
4.	Материалы				
	Сброс воды	м3	2,38	25,53	60,76
	Труба стальная Д15-75 мм, 0,4 пм	кг	1,808	43,73	79,06
	Электроды	кг.	0,14	203,39	28,47
	Кислород	м3	0,102	52,91	5,40
	Ацетелен	м3	0,027	581,87	15,71
	<b>Итого затраты на материалы</b>				<b>189,40</b>
	<b>Итого</b>				<b>1 668,98</b>
5.	Рентабельность	%	20		333,80
	<b>Итого</b>				<b>2 002,78</b>
6.	Транспортные расходы:				
	ГАЗ 53 (бочка) У 387 АР	маш/час	1	1 436,93	1 436,93
	Автомашина УАЗ -39094 Q579 МТ	маш/час	0,5	1 244,52	622,26
	<b>Итого</b>				<b>2 059,19</b>
	<b>Итого расходы:</b>				<b>4 061,97</b>
7.	НДС	%	20		812,39
	<b>Всего с НДС</b>				<b>4 874,36</b>

Начальник ПЭО

Начальник правового управления

Начальник ПП "Артемводоканал"

Е.А. Цвелева

Е.А. Дехтярь

Г.С. Ситдииков

Исп. Е.С. Новоселова  
1146